

گزارش هفته‌وار تلفات جنگ در افغانستان



گزارش هفته‌وار راصد تلفات و خسارات ناشی از جنگ و حوادث امنیتی به جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان افغان را به شکل دقیق تعقیب می‌نماید. آمار تلفات جنگ در این گزارش‌ها بر بنیاد معلومات منابع حکومت افغانستان، منابع طالبان، شاهدان عینی در مناطق حوادث و سایر منابع موثق ارگان‌های مختلف، جمع‌آوری می‌گردد. هدف اساسی این گزارش‌ها، جلب توجه نخبه‌گان، حاکمان و جهت‌های مسؤول در کشور و جهت‌های بین‌المللی به خسارات سنگین جنگ جاری در افغانستان است.

مقدمه

در این گزارش آمار تلفات ناشی از جنگ جاری در کشور، از تاریخ ۱۰ الی ۱۶ اپریل سال ۲۰۲۰م (از ۲۲ الی ۲۸ حمل سال ۱۳۹۹ هـ ش) از نقاط مختلف کشور جمع‌آوری گردیده است. بر بنیاد این گزارش، در این هفته حدود ۱۵۹ تن در نقاط مختلف کشور کشته و ۷۶ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

بربنیاد آمار گزارش، میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته نسبت به هفته گذشته کاهش یافته است. هفته گذشته ۴۱۷ تن در تمام نقاط کشور کشته و زخمی شده بودند، ولی در این هفته مجموعاً ۲۳۵ تن کشته و زخمی شده‌اند.

در جانب نیروهای حکومتی میزان تلفات نسبت به هفته گذشته کاهش یافته است. خونین‌ترین رویدادهای تلفات نیروهای افغان در ولایت‌های کندز و لوگر رخ داد و در حملات مخالفین مسلح دولت در این ولایات ۱۹ سرباز امنیتی کشته شدند.

میزان تلفات غیرنظامیان نیز در این هفته نسبت به هفته گذشته نشانگر کاهش است. خونین‌ترین رویدادهای تلفات ملکی در ولایت‌های بغلان، بدخشان و پکتیا رخ داد که حداقل ۱۲ فرد ملکی در آن کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

در جانب دیگر، تلفات مخالفین مسلح دولت نیز نسبت به هفته گذشته کاهش یافته است. تلفات بیشتر جنگجویان طالبان در ولایت‌های بدخشان، جوزجان و بادغیس بوده است.

در این گزارش، آمار و تفصیلات تلفات نیروهای افغان، مخالفین مسلح دولت و غیرنظامیان افغان را می‌خوانید. در کنار این، در بخش اخیر گزارش به تحلیل رویدادهای مهم امنیتی و وضعیت امنیتی کشور نیز پرداخته شده است.

تلفات نیروهای افغان

۱۰ اپریل:

در نتیجه انفجار ماین ریموت کنترل در منطقه ناوه ولسوالی تگاب ولایت کاپیسا، ۲ سرباز پولیس کشته و یک سرباز دیگر زخمی شد.

۱۱ اپریل:

در اثر درگیری میان زندانیان و پولیس در زندان مرکزی ولایت پکتیا، ۲ پولیس کشته و ۲ پولیس دیگر زخم برداشتند.



در نتیجه حمله افراد مسلح ناشناس بر محافظین رئیس جمهور در منطقه تایمنی شهر کابل، یک تن کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

قوماندان پولیس محلی در ولسوالی اندخوی ولایت فاریاب، از سوی سربازان خودش کشته شد.

در نتیجه حمله طالبان مسلح بر یک پوسته نیروهای افغان در ولسوالی دره صوف ولایت سمنگان، ۳ سرباز امنیتی کشته شدند.

۱۲ اپریل:

در نتیجه کمین طالبان مسلح در مربوطات حوزه دوم امنیتی شهر گردیز مرکز ولایت پکتیا، مدیر امنیت ملی همراه با راننده اش کشته شد.

۱۳ اپریل:

در منطقه بندر شیرخان ولایت کندز، ۵ پولیس از سوی طالبان مسلح به شکل مرموز کشته شدند.

۱۴ اپریل:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی ارغنداب ولایت زابل، یک پولیس کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه نورک ولایت زابل، ۲ پولیس کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر انفجار ماین در ولسوالی قیصار ولایت فاریاب، یک پولیس محلی کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

۱۵ اپریل:

در نتیجه حمله طالبان مسلح در شهر کندز، یک پولیس محلی کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

۱۶ اپریل:

در نتیجه حمله طالبان مسلح در منطقه تگاب اسماعیل شهر قلعه نو مرکز ولایت بادغیس، کارمند بخش مخابره قوماندانی امنیه کشته شد.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در منطقه پل مالان ولسوالی انجیل ولایت هرات، یک پولیس کشته شد.



در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی پشتروود ولایت فراه، ۳ سرباز امنیتی کشته شدند.
در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه قلعه دشت، ولسوالی چرخ ولایت لوگر، ۱۴ سرباز اردوی ملی کشته شدند.

جدول-۱: تلفات نیروهای افغان:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
اردوی ملی	۱۴	-	۱۴
پولیس	۲۶	۱۲	۳۸
مجموعه	۴۰	۱۲	۵۲

تلفات مخالفین مسلح دولت

۱۰ اپریل:

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی لاش جوین ولایت فراه، ۳ طالب مسلح کشته شدند.
در پی حملات نیروهای افغان ۱۱ طالب مسلح در ولسوالی وردوج و ۱۶ تن دیگر در ولسوالی نوسی ولایت بدخشان کشته شدند.

در نتیجه حملات نیروهای افغان در ولسوالی المار ولایت فاریاب، به شمول یک قوماندان ۳ طالب مسلح کشته شدند.

۱۱ اپریل:

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی میزانه ولایت زابل، ۳ طالب کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.
در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی خماب ولایت جوزجان، ۵ طالب کشته و ۷ تن دیگر زخم برداشتند.

در منطقه وازه انگور ولسوالی خوگیانی ولایت ننگرهار، ۴ طالب مسلح کشته شدند.



در نتیجه حملات نیروهای افغان در منطقه تیمورک ولسوالی چهاربولک و در منطقه ریگ آغا ولسوالی دولت آباد ولایت بلخ، ۹ طالب کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله پولیس محلی در منطقه بره خانه شهر فیروزکوه مرکز ولایت غور، ۲ طالب مسلح کشته شدند.

۱۲ اپریل:

در نتیجه درگیری ناشی از حملات طالبان بر پوسته‌های نیروهای افغان در مناطق سیدان نوروزی و دشت داگیان ولسوالی گرشک ولایت هلمند، ۳ طالب مسلح کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

۱۳ اپریل:

در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی قادس ولایت بادغیس، ۸ طالب مسلح کشته و ۱۱ تن دیگر زخم برداشتند.

همچنان در این منطقه ۵ طالب مسلح در اثر انفجار ماین خودشان کشته و ۶ تن دیگر زخم برداشتند.

۱۴ اپریل:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی های شورابک و میانشین ولایت قندهار، ۴ طالب مسلح کشته و ۶ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی گرشک ولایت هلمند، ۵ طالب مسلح کشته شدند.

۱۵ اپریل:

دو جنگجوی طالبان در اثر انفجار ماین خودشان در ولسوالی میانشین ولایت قندهار کشته شدند.

۱۶ اپریل:

در نتیجه حمله طالبان مسلح در ولسوالی الیشنگ ولایت لغمان، ۴ طالب مسلح کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی پشتروود ولایت فراه، ۵ طالب مسلح کشته شدند.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی آب‌بند ولایت غزنی، یک قوماندان طالبان مسلح کشته شد.



جدول-۲: تلفات مخالفین مسلح دولت:

نام	کشته	زخمی	مجموع
طالبان	۹۴	۴۹	۱۴۳
داعش	-	-	-
مجموعه	۹۴	۴۹	۱۴۳

تلفات غیرنظامیان افغان

۱۰ اپریل:

در نتیجه انفجار ماین ریموت کنترل در منطقه ناوه ولسوالی تگاب ولایت کاپیسا، ۳ فرد ملکی زخم برداشتند. در اثر حملات نیروهای افغان در ولسوالی وردوج ولایت بدخشان، ۴ فرد ملکی کشته و یک زن و یک کودک زخم برداشتند.

در نتیجه انفجار ماین در ولسوالی سپین بولدک ولایت قندهار، ۳ فرد ملکی کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند. در نتیجه پرتاب مرمی هاوان از سوی نیروهای افغان بر یک خانه غیر نظامیان در شهر پلخمری مرکز ولایت بغلان، یک زن کشته شد.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی وردوج ولایت بدخشان، یک کودک چهار ساله کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

۱۱ اپریل:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه منگ ولسوالی چهارسده ولایت غور، یک فرد ملکی کشته شد.

در نتیجه یک حمله هوایی در ولسوالی شاهولیکوت ولایت قندهار، یک فرد ملکی کشته و ۲ تن دیگر زخمی شدند.



۱۲ اپریل:

مدیر شاروالی شهر گردیز در نتیجہ کمین طالبان مسلح در مربوطات حوزه دوم امنیتی شهر گردیز مرکز ولایت پکتیا کشته شد.

۱۳ اپریل:

در نتیجہ حملہ افراد مسلح ناشناس بر والی نگرہار در منطقہ وزیر بایی ولسوالی خوگیانی ولایت نگرہار، یک فرد ملکی زخم برداشت.

۱۴ اپریل:

در نتیجہ انفجار یک ماین در ولسوالی لعلپوره ولایت نگرہار، یک فرد ملکی کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

۱۵ اپریل:

در نتیجہ حملہ طالبان مسلح در منطقہ لامان شهر قلعه نو مرکز ولایت بادغیس، یک فرد ملکی کشته شد.

۱۶ اپریل:

در نتیجہ اصابت مرمی هاوان در منطقہ ابراہیم خیل شهر گردیز مرکز ولایت پکتیا، ۲ زن و یک کودک کشته و ۲ کودک و یک زن زخم برداشتند.

در نتیجہ حملہ طالبان مسلح در منطقہ خارجوی ولسوالی شاجوی ولایت زابل، یک فرد ملکی کشته شد.

یک فرد ملکی از سوی نیروهای افغان در شهر کندز کشته شد.

در نتیجہ حملہ افراد مسلح ناشناس در منطقہ ده‌صلاح ولایت بغلان، ۵ عضو یک خانواده کشته شدند.

در نتیجہ شلیک نیروهای افغان در منطقہ سه پدر ولسوالی تگاب ولایت کاپیسا یک فرد ملکی کشته شد.

جدول ۳: تلفات غیرنظامیان:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
غیرنظامیان	۲۵	۱۵	۴۰
مجموعه	۲۵	۱۵	۴۰



نتیجه و تحلیل هفته

بربنیاد آمار گزارش این هفته، از ۲۲ الی ۲۸ حمل سال ۱۳۹۹ هـ ش (۱۰ الی ۱۶ اپریل سال ۲۰۲۰م) مجموعاً حدود ۲۳۵ تن در مناطق مختلف کشور کشته و زخمی شده‌اند که از این جمع ۱۵۹ تن آنان کشته و ۷۶ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته نسبت به هفته گذشته کاهش یافته است. هفته گذشته ۵۲ سرباز نیروهای افغان کشته شده بودند، اما در این هفته در کل ۴۰ تن از سربازان نیروهای افغان در مناطق مختلف کشور کشته شده‌اند. میزان تلفات مخالفین مسلح دولت نیز در این هفته نسبت به هفته گذشته کاهش یافته است. هفته گذشته ۱۵۸ تن از افراد مخالفین مسلح دولت کشته شده بودند، اما در این هفته ۹۴ تن از جنگجویان طالبان در مناطق مختلف کشور کشته شده‌اند. میزان تلفات افراد ملکی نیز کاهش یافته است. هفته گذشته تلفات مردم ملکی ۴۸ تن بود، اما در این هفته ۲۵ فرد ملکی کشته شده‌اند. (جدول-۴).

گزارش این هفته نشان می‌دهد که خشونت در میدان جنگ در تمام مناطق کشور کاهش یافته است و جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان تلفات کمتر در این هفته نسبت به هفته گذشته متحمل شده‌اند. یکی از عوامل کاهش تلفات در این هفته قیود بر گشت و گزار در برخی از شهرهای بزرگ کشور و در مجموع وضعیتی که از اثر شیوع ویروس کرونا در کشور به میان آمده است. از سوی دیگر انتقادات هر دو جانب در مورد نقض توافقنامه صلح میان امریکا و طالبان عامل دیگری است که ممکن روی کاهش خشونت‌ها تاثیر داشته است.

کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان گفته است که بعد از امضای توافقنامه صلح میان امریکا و طالبان به ۲۰۲ فرد ملکی و مامورین دولتی تلفات وارد شده است. بر اساس معلومات کمیسیون مستقل حقوق بشر، بعد از امضای توافقنامه صلح میان امریکا و طالبان شماری از افراد ملکی به شمول زنان و کودکان، مامورین دولتی و عالمان دین مورد حملات مسلح قرار گرفته و یا ربوده شده‌اند. طبق آمار این نهاد، در این تلفات ۸۳ کشته و ۱۱۹ تن دیگر زخم برداشته‌اند. کمیسیون مستقل حقوق بشر ۵۰ درصد مسؤولیت این رویدادها را به طالبان راجع کرده و از طرف‌های درگیر جنگ خواسته است که برای جلوگیری از تلفات ملکی اقدامات جدی را روی دست گیرند.

کاهش خشونت‌ها در میدان جنگ در حالی است که در این اواخر جهت‌های بین‌المللی از گروه طالبان به دلیل عدم کاهش خشونت‌ها انتقاد کرده و از آنها خواسته‌اند که برای تسهیل و آغاز گفتگوهای بین‌افغانی، خشونت در میدان جنگ را کاهش دهند. در یک پیشرفت تازه زلی خلیلزاد نماینده ویژه امریکا و قوماندان عمومی نیروهای خارجی در افغانستان با نمایندگان طالبان در قطر دیدار کردند و روی تطبیق توافق صلح بحث و گفتگو کردند. اما باوجود این، در



پروسه صلح و آغاز مذاکرات بین الافغانی پیشرفت چشمگیری دیده نشده و در این رابطه تاکنون تنها ۴۰ زندانی حکومت از سوی طالبان رها شده و ۳۶۰ زندانی طالبان از سوی حکومت رها شده است. از سوی دیگر این روند تا حدی زیادی زیر سایه تلاش ها برای توافق میان رئیس جمهور غنی و داکتر عبدالله نیز بوده و انتظار می‌رود که هر دو طرف در آینده نزدیک به یک توافق سیاسی دست یابند.

مرکز مطالعات استراتژیک قاصد به عنوان یکی از ارگان‌های ناظر تلفات و خسارات جنگ در افغانستان، یک بار دیگر خاطر نشان می‌سازد که پایان دادن به خونریزی جاری و وضعیت خونبار کنونی در افغانستان در نتیجه خروج کامل نیروهای خارجی از افغانستان و تفاهم بین الافغانی امکان پذیر است. بنابراین، از تمام جهت‌های بین المللی و جهت‌های درگیر داخلی می‌خواهیم تا با فرصت موجود برای آشتی ملی در کشور، برخورد مسؤولانه نمایند و نگذارند این فرصت تاریخی ضایع شود.

جدول-۴: تلفات مجموعی جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان:

اسم	کشته	اسم	زخمی
نیروهای افغان	۴۰	نیروهای افغان	۱۲
مخالفین مسلح دولت	۹۴	مخالفین مسلح دولت	۴۹
غیرنظامیان	۲۵	غیرنظامیان	۱۵
نیروهای خارجی	-	نیروهای خارجی	-
مجموعه	۱۵۹	مجموعه	۷۶
مجموع تلفات ۲۳۵			

پایان

